— 1 —

关于加强政府采购代理机构名录登记
和从业管理的通知

各设区市、县（市）财政局，省内各政府采购代理机构：

为进一步加强我省政府采购代理机构名录登记和从业管理，

推动我省政府采购代理机构规范发展，现将有关事项通知如下：

一、代理机构名录登记

江苏省内政府采购代理机构名录登记按照《政府采购代理机

构管理暂行办法》（财库〔2018〕2号，以下简称《暂行办法》）、

《关于做好政府采购代理机构名录登记有关工作的通知》（财办

库〔2018〕28号）相关要求办理。

已在中国政府采购网完成名录登记的省外代理机构可直接

申请开通江苏政府采购交易系统相关权限。

江 苏 省 财 政 厅 文 件江 苏 省 财 政 厅 文 件
苏财购〔2025〕55号

──────────────────────────────────

— 2 —

二、代理机构从业管理

代理机构应按照《暂行办法》明确的相关要求开展政府采购

代理业务。鼓励代理机构积极参加政府采购法律法规及代理业务

培训，提高专职人员法律法规熟悉度、编制采购文件及组织采购

活动能力。

各级财政部门要依法依规加强代理机构的监督检查，确保名

录登记信息真实有效。监督检查要重点关注 4类信息：登记的机

构、人员信息是否真实；在自有场所组织评审工作的，是否具备

必要的评审场地和录音录像等监控设备设施；专职从业人员是否

有 5人及以上；专职从业人员是否熟知政府采购法律法规知识。

发现代理机构存在违法违规行为的，要严肃予以处理，并将处理

结果作为代理机构专业评价的参考依据，强化评价结果运用，引

导采购人自主择优选择代理机构。

《关于进一步规范我省政府采购代理机构名录登记和从业

管理的通知》（苏财购〔2018〕14号）自本通知印发之日起废

止。

江苏省财政厅

2025年5月28日

信息公开选项：主动公开

江苏省财政厅办公室 2025年5月29日印发